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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU  

1.1. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGE İÇİNDEKİ YERİ 

İzmir; kuzeyde Madra Dağları, güneyde Kuşadası Körfezi, batıda Çeşme Yarımadası'nın Tekne 

Burnu, doğuda ise Aydın ve Manisa il sınırları ile çevrilmiştir.  İl toprakları, 37° 45' ve 39° 15' 

kuzey enlemleri ile 26° 15' ve 28° 20' doğu boylamları arasında yer almaktadır. İlin kuzey-

güney doğrultusundaki uzunluğu yaklaşık olarak 200 km, doğu-batı doğrultusundaki genişliği 

ise 180 km’dir. 

 

ŞEKİL 1: İZMİR İLİNİN ÜLKEDEKİ YERİ 

 

ŞEKİL 2: İZMİR İLİNİN EGE BÖLGESİNDEKİ YERİ                     
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1.2. ULAŞIM BAĞLANTILARI 

 

İzmir Türkiye’nin üçüncü, 

Ege Bölgesi’nin de en büyük 

ili olarak yoğun bir yolcu ve 

yük trafiğine sahiptir. Bu 

nedenle, ulaşım çeşitliliği ve 

ulaşım türlerinin birbirine 

bağlantısı yönünden ülke 

ölçeğindeki önemli 

merkezlerden biridir ve farklı 

ulaşım türlerinin değişim 

noktası durumundadır. Güçlü 

karayolu denizyolu- 

demiryolu- havayolu ilişkileri vardır.  

 

Çevresindeki tüm illere doğrudan karayolu ile bağlanma olanağına sahip olan İzmir’de, İzmir 

Çevre Otoyolu, İzmir-Çeşme ve İzmir-Aydın otoyolları bulunmaktadır. İlin doğusundaki 

Manisa iline D–250, Uşak iline D–300; kuzeyindeki Balıkesir iline D–565; güneyindeki Aydın 

iline E–87 karayolu ile ulaşılmaktadır. 

 

İzmir sahip olduğu kıyı şeridi ile ulusal ve uluslararası deniz ulaşımı açısından da oldukça 

büyük bir potansiyele sahiptir. Denizyolu ile yurtdışındaki farklı hedeflere yolcu ve yük 

taşımacılığı yapılmaktadır. Bu anlamda; ihracat ağırlıklı olması nedeni ile yük taşımacılığı öne 

çıkmaktadır.  Havayolu ulaşımı yönünden de önemli bir noktada olan İzmir’de ülkenin önemli 

havaalanlarından olan Adnan Menderes Havalimanı yer almaktadır. 

ŞEKİL 3: İZMİR KARAYOLLARI HARİTASI 
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Çeşme ilçe sınırları içerisinde yer alan planlama alanı, ilçe merkezinden yaklaşık 10 km 

uzaklıktadır. Alaçatı mahalle merkezinden ise 2 km uzaklıkta olan söz konusu alan, D-300 

İzmir-Çeşme Karayolu’na yakın konumdadır. Ayrıca belirtilen karayolundan ayrılan sokak 

bağlantıları ile alana erişim sağlanabilmektedir. 

 
ŞEKİL 4: PLANLAMA ALANININ YAKIN ÇEVRE ULAŞIM BAĞLANTILARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planlama Alanı 
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1.3. YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ VE SINIRLAR 

Planlama alanı Çeşme Belediyesi yetki ve sorumluluğundadır. Büyükşehir statüsündeki 

İzmir’de büyükşehir sınırları, il sınırları haline gelmiş ve önceleri belediye statüsünde olan 

Alaçatı yerleşimi de mahalle olmuştur. 

 

 

ŞEKİL 5: İZMİR İLİ İLÇELERİ 
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ŞEKİL 6: PLANLAMA ALANININ 1/25.000 HALİHAZIR HARİTA ÜZERİNDEKİ KONUMU 
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ŞEKİL 7: UYDU GÖRÜNTÜSÜ 
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ŞEKİL 8: PLANLAMA ALANININ KENT İÇİNDEKİ YERİ 

 

İzmir ili, Çeşme ilçesi, Alaçatı Mahallesi, 356 ada 24 numaralı parselin yüzölçümü 

93.490,75 m2’dir.  

Alaçatı Mahallesi sınırları içerisinde bulunan söz konusu planlama alanı, Ilıca Halk Plajı’nın 

2,5 kilometre güneyinde olup, İzmir-Çeşme karayoluna yakın konumda yer almaktadır. 

Araştırma alanının yakın çevresinde 2-3 katlı konut siteleri, turizm kullanımları, konut dışı 

kentsel çalışma alanları, rüzgâr enerji santrali ve tarım alanları bulunmaktadır. 

  

Planlama Alanı 
Konut Dışı Kentsel 

Çalışma Alanları 

Tatil Siteleri 

RES Alanları 
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2. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

2.1. HUKUKİ DURUM VE MAHKEME KARARLARI 

4046 sayılı Özelleştirme Uygulamaları Hakkında Kanun hükümlerine tabi olan planlama 

alanını kapsayan herhangi bir mahkeme kararı bulunmamaktadır.   

2.2. ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 

2.2.1. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Planlama alanını kapsayan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı Değişikliği; 1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 102. maddesi uyarınca 

07.07.2020 tarihinde onaylanmıştır. Belirtilen plana göre söz konusu parsel “Bölge 

Parkı/Büyük Kentsel Yeşil Alan, Tarım Arazisi ve Doğal Sit Alanı”olarak planlıdır. Ayrıca, 

“Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi” sınırları içerisinde kalmaktadır. 

 

Söz konusu planda ilgili kullanımlar için belirlenen plan hükümleri aşağıda verilmiştir. 

 

“Bölge Parkı/Büyük Kentsel Yeşil Alan” 

o Bu alanlarda bölgenin doğal nitelikleri göz önüne alınarak, kullanım türleri ve 

yapılaşma koşulları alt ölçekli planlarda belirlenmek üzere, temalı parklar, spor 

alanları, fuar ve rekreasyon alanları vb. kullanımlar yer alabilir.  

o Bu alanlar için bütüncül özel proje çalışmalarının yapılması zorunludur.  

o Yerleşme alanları içindeki aktif kentsel yeşil alanların dağılımı, 3194 sayılı İmar 

Kanunu ve ilgili yönetmeliklerindeki standartlar çerçevesinde belirlenecektir.  

 

“Tarım Arazisi” 

o Bu kapsamdaki tarım arazileri, 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu 

ve ilgili yönetmeliğinde tanımlanan tarım arazileri sınıflarına ayrılmamış olup tarım 

arazilerinin sınıflaması, ilgili kurum ya da kuruluşlarca yapılacaktır.  

o Bu kapsamdaki tarım arazileri ve fiilen sulanan veya sulama projeleri ilgili kuruluşlar 

tarafından hazırlanmış ve yatırım programına alınmış/alınacak tarım arazilerinin 

tarımsal üretim amaçlı korunması esastır.  

o Tarım arazilerinin amaç dışı kullanımı taleplerinde, 5403 sayılı Toprak Koruma ve 

Arazi Kullanımı Kanunu ve T.C. Tarım ve Orman Bakanlığının izni çerçevesinde bu 

plan karar ve hükümlerine göre işlem yapılacaktır.  
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ŞEKİL 9: 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ 

 

 

2.2.2. 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Planlama alanı, İzmir Bölge İdare Mahkemesi'nin 11.02.2021 tarih ve 2020/1079 sayılı kararı 

ile iptal edilen 1/25000 ölçekli “İzmir Batı Bölgesi Nazım İmar Planı”nda ‘Tarım Alanı’ ve 

“Makilik-Fundalık Alan” olarak belirlenmişse de güncel durumda alanı kapsayan onaylı 

herhangi bir 1/25000 ölçekli plan bulunmamaktadır. 

 

2.2.3. 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Planlama alanını kapsayan, 1/5.000 ölçekli nazım imar planı bulunmamaktadır. 

 

2.2.4. 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Planlama alanını kapsayan, 1/1.000 ölçekli uygulama imar planı bulunmamaktadır. 

 



  

 
12 

3. PLANLAMA ALANININ GENEL TANITIMI 

3.1. FİZİKSEL YAPI 

3.1.1. Topografya ve Eğim Durumu 

Planlama alanının tamamı %5-10 arasında eğimli bir arazi yapısına sahiptir. Alanda batıdan 

doğuya doğru gidildikçe hem yükseklik hem de ortalama eğim artmaktadır. Alanın kuzeybatı 

ucunda 15,00 metre civarı olan zemin kotları, küçük ve düzenli artışlarla güneydoğu uçta 40,00 

metre düzeyine yükselmektedir. 

Planlama alanını kapsayan 1/5.000 ve 1/1.000 ölçekli hâlihazır haritalar 21.08.2017 tarihinde 

İller Bankası tarafından onaylanmıştır. 

 

ŞEKİL 10: 1/1.000 ÖLÇEKLİ HÂLİHAZIR HARİTA 

356/24 
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3.1.2. İklim ve Bitki Örtüsü  

Çeşme ilçesinde tipik Akdeniz iklim özellikleri görülür. Bölgede yazlar sıcak, kurak ve açık; 

kışlar ılık ve yağışlı olmaktadır. Hava yıl boyu rüzgârlıdır. Hakim rüzgar yönleri N, NW ve 

NE’dir. Yıl içerisinde sıcaklık normalde 6°C ila 31°C arasında değişiklik gösterir ve 

nadiren 1°C altında ve 34°C üzerinde olur. Yağmurlu mevsim Kasım’dan Nisan’a kadar sürer. 

Çeşme bölgesinde en çok yağmurlu günün olduğu ay, 9,8 gün ortalamasıyla en az 1 

milimetre miktar yağışın olduğu Aralık ayıdır. 

Kurak dönem ise Nisan’dan Kasım’a kadar sürer. En az yağmurlu günün olduğu ay, 0,2 

gün ortalamasıyla en az 1 milimetre miktar yağışın olduğu Temmuz ayıdır. 

 

‘Ham Toprak’ niteliğindeki planlama alanı boş durumdadır. Üst ölçekli planda küçük bir kısmı 

marjinal tarım alanında kalmasına karşın, Şekil 9’da da görüldüğü gibi, parselin bulunduğu 

bölgenin kentsel bölgesel yeşil alan olmasının öngörüldüğü açıktır. Yerleşik alana bitişik olan 

alanda aktif olarak tarım yapılmamaktadır. Kuzey kesiminde, karayolu yakın küçük bir kısımda 

yer yer genç ağaçlar bulunmaktadır. Kalan kesimlerde düzensiz yayılım gösteren maki ve bodur 

çalılara rastlanmaktadır. 

3.1.3. Jeoloji ve Hidroloji 

Planlama alanı 1. Derece Deprem Bölgesi’nde bulunmakta olup, alana yönelik olarak 

hazırlanan jeolojik-jeoteknik etüt raporu, 12.07.2023 tarihinde İzmir Çevre Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır. Rapora göre planlama alanının jeolojisi, 

“Alt Orta Miyosen Yaşlı (m1-2 p) üstte toprak örtü ve 1.5-2.00 metre kalınlığında az kumlu kil 

birimi, onun altında ise kırıklı çatlaklı tüf birimlerden” oluşmakta olup, yerleşime uygunluk 

açısından şişme, oturma, taşıma gücü gibi sorunların olmadığı tespitiyle ve jeolojik yapının tüf 

olmasından dolayı Uygun alan-2: Kaya Ortamlar (UA-2) olarak değerlendirilmiştir (Ek-2). 

 

Alanda aktif herhangi bir akarsu ya da yüzeysel su kaynağı bulunmamaktadır. Jeolojik etüt 

sondajları sırasında yer altı suyuna rastlanılmamıştır. Ekte de verilen 10.01.2023 tarihli DSİ 

görüşünde belirtildiği gibi, alanın güney sınırından dere yatağı geçmekte olup, planlama alanını 

etkilememektedir. Görüşte, devamlı akışa sahip olmayan dere yatağının mevsimsel düzensiz 

yağışlarla olası bir taşkın riski oluşturmaması için önlem alınması önerilmiş olup, bu durum, 

yeterli yaklaşma mesafesi bırakılmak suretiyle planlamada dikkate alınmıştır. 
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3.1.4. Biyoçeşitlilik Yönünden Değerlendirme 

“Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” sınırları içerisindeki planlama alanı, 

Çeşme-Alaçatı karayolu ve bağlantı yolları arasında kalmakta olup, yakın çevresinde ticaret ve 

küçük sanayi birimleri ile rüzgâr enerji santraline ait çok sayıda türbin bulunmaktadır. Bu 

bağlamda, antropojenik etkilere maruz kalmakta olan bir bölgede yer almaktadır. Alanın 1,5 

km doğusundaki Kutlu Aktaş Baraj Göleti ile ekolojik etkileşimi bulunmamakta olup, bunun 

nedeni gölet ile arasında RES türbinlerinin bulunduğu tepe ve D300 bağlantı yolu olmasıdır. 

Ayrıca alan, İçme-Kullanma Suyu Havzalarının Korunmasına Dair Yönetmelik kapsamında 

belirlenen Alaçatı Kutlu Aktaş Barajı Koruma Alanları (mutlak-kısa-orta-uzun) içerisinde 

değildir. 

 

Planlama Alanı, Doğa Derneği tarafından hazırlanan Önemli Doğa Alanları Raporu’nda (2006) 

belirlenmiş olan “Alaçatı Önemli Doğa Alanı” sınırları içerisinde yer almamaktadır. 

 

Planlama sahasında teknik inceleme çalışmaları yapılmıştır. Alan, orman veya sulak alan 

ekosistemi içerisinde yer almamakta olup, alanda korunması gereken (nadir ya da endemik) 

herhangi bir bitki türüne rastlanmamıştır. Fauna açısından da kritik tür ya da habitat yoktur. 

Ekolojik açıdan tipik/simgesel ya da ekosistem açısından korunması elzem olan herhangi bir 

özellik/değer tespit edilmemiştir. Alanı güneyden sınırlandıran dere yatağı boyunca mevsimsel 

olarak akarsu ekosistemi gözlenebilmekte ise de inceleme sahası sınırları içerisinde kadar 

ulaşmamaktadır. İnceleme sahasında çayır-mera ekosistemi bulunmaktadır. 

 

Planlama alanı ve çevresinde, doğal ortam şartları altında, Akdeniz fitocoğrafya bölgesinin 

karakteristik bitkileri olan maki toplulukları, zeytin, kermez meşesi, sakız, menengiç, katran 

ardıcı, keçiboynuzu vb. (Olea europea, Quercus coccifera, Pistacia lentiscus, Pistacia 

terebinthus, Juniperus oxycedrus, Ceratonia siliqua vb.) görülmesi beklenir. Ancak, bölge uzun 

dönemden bu yana yerleşme ve insan faaliyetlerinin gerçekleştiği bir coğrafyadır. Bu nedenle, 

maki toplulukları yerini bodur çalı ve dikensi kurakçıl (kserofit) türlerden üçüncü kuşak olarak 

abdest bozan, gevenler, kekik, laden, keçiboğan, sığırkuyruğu (Sarcopoterium spinosum, 

Astragalus sp. Thymus sp. Cistus sp. Calicatome villosa, Verbascum sp.) gibi türlere bırakmış 

durumdadır. “Garig formasyonları” adı verilen bu topluluklar toprağın sığ veya erozyonun 

şiddetli olduğu taşlık-kayalık yerler ve yoğun insan müdahalesinin olduğu yerlerde gelişirler.  
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Planlama alanı özelinde de durum bu şekilde olup, düzensiz yayılım gösteren bodur çalı – 

kurakçıl maki – garig oluşumları gözlenmektedir. Planlama alanında yapılaşma ve nüfus 

öngörülmemesi nedeniyle biyoçeşitlilik, su kaynakları ya da toprak varlığı bağlamında herhangi 

bir tehdit görülmemektedir. 

 

3.2.  DEMOGRAFİK YAPI 

İlçenin yüzölçümü 260 km2 olup TÜİK 2022 yılı adrese dayalı nüfus kayıt sistemine göre ilçe 

nüfusu 48.924 kişidir. Alaçatı mahalle nüfusu ise 10.386 kişidir. Mahallede ikinci konut sayısı 

oldukça fazla olup, yaz ve kış nüfusu arasında kayda değer fark olmaktadır. Kış nüfusuna 

bakıldığında ise, genç nüfus göçü verildiği, yaşlı nüfus göçü aldığı görülmektedir. 

 

3.3.  SOSYAL VE EKONOMİK YAPI 

Alaçatı, Türkiye’nin önde gelen iç ve dış turizm odaklarından olan Çeşme Yarımadası’nın 

önemli merkezlerinden biridir. Tipik Ege kültürüne sahip olan yerleşmede, yaz nüfusunu artıran 

turistler kadar, dışarıdan gelen ve kente yerleşen önemli miktarda nüfus da vardır. Son 20 yılda 

gelişimi hızlanan ve demografik olarak gelişen Alaçatı’da bu sayede sosyal yapı çeşitlenmekte 

olup, yerli halk ile dışarıdan gelenlerin yapıcı ilişkiler içinde oldukları söylenebilir.  

 

Çeşme ve Alaçatı’nın ekonomisi tarım ve turizme dayalıdır. Yetiştirilen başlıca tarımsal 

ürünler, kavun, enginar, domates, tahıl, zeytin ve sakızdır. Sakız ağacı, ilçeye özgü ve gelir 

getiren bir tarımsal üründür. Balıkçılık da önemli bir gelir kaynağıdır.  

 

Alaçatı’nın rüzgâr sörfüne elverişli plajları turizm açısından önem taşımakta olup, dünya 

ölçeğinde tanınırlığa sahiptir. Alaçatı Turizm Merkezi, uluslararası rüzgâr sörfü yarışmalarının 

organize edildiği nitelikli koylarıyla önemli bir yerdir. 

 

Alaçatı Mahallesi, yarımadanın eski mahallelerinden olup, 2000’li yılların başına dek tipik 

mübadele kasabası özelliğini korumuştur. Yapıların çoğu terk edilmiş durumdayken, dışarıdan 

gelen nüfusun eski yapıları restore etmesiyle yeniden canlanmış, turistik nitelik kazanmıştır. 

Planlama alanı, Alaçatı mahallesinin doğusunda, görece daha seyrek yapılaşmaların görüldüğü 

bir bölgesinde bulunmaktadır. Planlama alanının, ilçenin ya da mahallenin sosyo-ekonomik 

yapısı üzerinde belirgin bir etkisinden söz etmek mümkün değildir. 
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3.4. TEKNİK ALTYAPI 

Planlama alanından orta gerilim elektrik hattı ve Telekom’a ait yer altı hattı geçmektedir. İzmir 

Gaz’ın 06.09.2022 tarihli yazısında da belirtildiği üzere söz konusu alanda herhangi bir yatırım 

programa alınmamıştır. Planlama alanında su ve kanalizasyon altyapısı bulunmamaktadır. 

Detaylar, “4. Kurum Görüşleri”nde belirtilmiştir.  

 

Planlama alanı ve çevresinde imar planı bulunmadığından kadastral yollar mevcuttur. Seyrek 

yoğunluktaki yerleşim bölgesinin bitişiğinde yer alan planlama alanı ve çevresinde trafik 

oluşturacak düzeyde bir araç sirkülasyonundan söz etmek mümkün değildir. Araç sahipliği olan 

parsellerde, otopark ihtiyacı parsel içinde çözülmektedir. 

 

3.5.  ARAZİ KULLANIMI 

Planlama alanı, Alaçatı mahallesinin doğusunda bulunmakta olup, çevresinde 2-3 katlı konut 

siteleri, turizm kullanımları, konut dışı kentsel çalışma alanları, rüzgâr enerji santrali ve 

marjinal tarım alanları bulunmaktadır. 

 

Bir parselden oluşan planlama alanı da makilik / çayırlık olarak tanımlanmıştır. Alanda 

herhangi bir yapılaşma bulunmamakta olup, düzensiz yayılım gösteren bodur çalılıklardan 

oluşmaktadır.  

Planlama alanına ilişkin arazi kullanımı alan dağılımı tablosu aşağıda verilmiştir.  

 
Tablo 1: Arazi Kullanımı Alan Dağılımı 

Kullanım  Alan (m²)  Oran (%)  

Makilik / Çayırlık Alan 93.490,75    100.00  

Toplam  93.490,75 100.00  
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ŞEKİL 11: ARAZİ KULLANIMI 

 

 

  

356/24 

Makilik - Çayırlık 
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3.6. ÖZEL KANUNLARA TABİ / KORUMA STATÜSÜ BULUNAN ALANLAR 

İzmir Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nün 06.10.2022 gün 4574165 sayılı yazısında, planlama 

alanının tümüyle İzmir II Numaralı Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun 

11.08.2018 tarih ve 306 sayılı kararı ile uygun bulunan ve 27.04.2018 tarih, 76074 sayılı 

Bakanlık Olur’u ile tescil edilen “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak 

belirlenen alan içerisinde kaldığı belirtilmektedir. 

 

 

ŞEKİL 12: PLANLAMA ALANI VE ÇEVRESİNDEKİ DOĞAL SİT ALANLARI (İZMİR II NUMARALI T.V.K.B.K.) 

 

Ayrıca planlama alanı, 13/9/2019 tarihli ve 30887 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak 

yürürlüğe giren 1532 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı uyarınca ilan edilmiş ve 12/2/2020 tarihli ve 

31037 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 2103 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 

uyarınca sınırları yeniden belirlenmiş olan Çeşme Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim 

Bölgesi sınırları içerisinde kalmaktadır. 
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ŞEKİL 13: İZMİR ÇEŞME KTKGB SINIRLARI (Kaynak: Resmî Gazete Tarih 11.02.2020 No. 31037) 
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3.7. MÜLKİYET DURUMU 

İzmir ili, Çeşme ilçesi, Alaçatı Mahallesi, 356 ada 24 numaralı parselin yüzölçümü 

93.490,75 m² olup, mülkiyeti “Maliye Hazinesi” adına kayıtlıdır (Ek-1). Anılan parsele ait 

ayrıntılı tapu bilgileri aşağıdaki tabloda verilmiştir.  

 

İL-

İLÇE 

KÖY / 

MAHALLE 

ADA 

NO 

PARSEL 

NO 
MALİK 

ANA 

TAŞINMAZIN 

NİTELİĞİ 

YÜZÖLÇÜMÜ 

(m²) 

İZMİR/ 

ÇEŞME 
ALAÇATI  356 24 

MALİYE 

HAZİNESİ 
HAM TOPRAK 93.490,75 

 

 

ŞEKİL 14: MÜLKİYET DURUMU 

356/24 

(Maliye Hazinesi) 
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3.8. YERLEŞME / YAPILAŞMA ALANLARI İLE İLGİLİ ÖZELLİKLER 

 

Planlama alanında herhangi bir yapı bulunmamaktadır.   

 

ŞEKİL 15: PLANLAMA ALANI YAPILAŞMA DURUMU 

Planlama Alanı 

356/24 
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3.9. FOTOĞRAFLAR 

Planlama alanına ait fotoğraflar ve çekim yönleri aşağıda verilmiştir. 

 

ŞEKİL 16: FOTOĞRAF YÖNLERİ 

F.1 

F.2 

F.3 

F.4 

F.5 

F.6 
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Fotoğraf-1 

  

Fotoğraf-2 
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Fotoğraf-3 

 

Fotoğraf-4 
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Fotoğraf-5 

 

Fotoğraf-6 
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4. KURUM GÖRÜŞLERİ 

Planlama alanına ilişkin kurum görüşleri EK-3’te verilmiştir. 

GDZ ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş 

GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 16.08.2022 tarihli ve 45473 sayılı yazısı ekinde verilen kroki 

aşağıda sunulmuştur. Buna göre, krokide sarıyla gösterilen orta gerilim hattı planlama 

alanından geçmektedir. Araştırma çalışmaları sonrasında, hazırlanan taslak plana yönelik 

olarak alınan kurumun 11.07.2023 tarihli görüş yazısında ise, söz konusu gerilim hattının 

koruma kuşağının korunmasının yanı sıra, yola cepheli (8.00m x 5.00m ebatlarında) 40 m2’lik 

bir adet yer üstü trafo yeri ayrılması istenmiştir. 

 

 

ŞEKİL 17: 356 ADA 24 PARSEL VE ÇEVRESİ ELEKTRİK ALTYAPISI 

356/24 
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İZMİR GAZ 

Planlama alanında doğalgaz altyapısı bulunmadığı ve söz konusu alanın herhangi bir yatırım 

programına alınmadığı, İzmir Gaz’ın 06.09.2022 ve 03.05.2023 tarihli yazılarında belirtilmiştir. 

TÜRK TELEKOM İL MÜDÜRLÜĞÜ 

Türk Telekom İl Müdürlüğü’nün 13.08.2022 tarihli ve 152930 sayılı yazısı ekinde araştırma 

alanı ve çevresindeki mevcut şebeke verilmiş olup, ilgili kroki aşağıda sunulmuştur. Buna göre, 

araştırma alanından yer altı hattı geçmekte olup, yapılacak herhangi bir uygulamanın ilgili 

Telekom müdürlüğüyle eşgüdüm halinde yürütülmesi gerektiği belirtilmiştir. 

 

 

ŞEKİL 18: 356 ADA 24 PARSEL VE ÇEVRESİ TELEKOM ŞEBEKESİ 
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İZMİR 1 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU 

MÜDÜRLÜĞÜ 

Kurumun 13.02.2023 tarihli ve 3531860 sayılı yazısında, alanın herhangi bir arkeolojik, kentsel 

ya da tarihi sit veya koruma alanı içinde kalmadığı belirtilmiştir. 

 

İZMİR ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK ve İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ 

Kurumun 31.05.2023 tarihli ve 6486540 sayılı yazısında, 1/100.000 ölçekli çevre düzeni planı 

ve ilgili diğer tüm mevzuatın dikkate alınması gerektiği belirtilmiştir. Yine kurumun 

10.05.2023 tarihli ve 6390921 sayılı yazısında, "Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanı" içinde kalan alana ait imar planlarının “Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair 

Yönetmelik" hükümleri ile 2017/1 sayılı "Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul 

ve Esaslarına Dair Genelge" doğrultusunda hazırlanarak kuruma sunulması sonrasında Tabiat 

Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonunca değerlendirilmesi gerektiği ifade edilmiştir. 

 

KARAYOLLARI 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

Kurumun 05.05.2023 tarihli ve 1164619 sayılı yazısında, planlama alanının karayolu ağındaki 

yollarla ilişkisinin bulunmadığı ve imar planı çalışması yapılmasında sakınca görülmediği 

belirtilmiştir. 

 

DEVLET SU İŞLERİ 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

10.01.2023 tarihli DSİ görüşünde, alanın güney sınırından dere yatağı geçtiği ve toplam 15,00 

metrelik (dere yatağı ve yol) şeritvari alan ayrılması gerektiği belirtilmişse de söz konusu dere 

yatağı planlama alanını etkilememektedir. Görüşte, devamlı akışa sahip olmayan dere yatağının 

mevsimsel düzensiz yağışlarla olası bir taşkın riski oluşturmaması için önlem alınması 

önerilmiş ve ilgili mevzuata atıf yapılmıştır. Ayrıca alanda yapılacak her türlü faaliyet 

esnasında ilgili kanun ve yönetmelik hükümlerine uyulması istenmiştir. 

 

KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI YATIRIM VE İŞLETMELER GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ 

Kurumun 04.08.2023 tarihli ve 4042906 sayılı yazısında, İzmir Çeşme Kültür ve Turizm 

Koruma ve Gelişim Bölgesi sınırları içerisinde yer alan planlama alanına yönelik plan teklifinde 

herhangi bir sakınca görülmediği belirtilmiştir.  
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5. SENTEZ 

 Planlamaya konu olan İzmir ili, Çeşme ilçesi, Alaçatı Mahallesi, 356 ada 24 numaralı parselin 

yüzölçümü 93.490,75 m² olup, mülkiyeti “Maliye Hazinesi” adına kayıtlıdır. Ilıca Halk 

Plajı’nın 2,5 kilometre güneyinde, İzmir-Çeşme karayoluna yakın konumda yer alan planlama 

alanının yakın çevresinde 2-3 katlı konut siteleri, turizm kullanımları, konut dışı kentsel çalışma 

alanları, rüzgâr enerji santrali ve tarım alanları bulunmaktadır.  

 

%5-10 arasında eğimli bir arazi yapısına sahip olan planlama alanını kapsayan 1/5.000 ve 

1/1.000 ölçekli halihazır haritalar 21.08.2017 yılında İller Bankası tarafından onaylanmıştır. 

‘Ham Toprak’ niteliğindeki planlama alanı boş durumdadır. Yerleşik alana bitişik olan alanda 

aktif olarak tarım yapılmamaktadır. Alan genelinde düzensiz yayılım gösteren maki ve bodur 

çalılara rastlanmaktadır. Planlama alanında yapılaşma ve nüfus öngörülmemesi nedeniyle 

biyoçeşitlilik, su kaynakları ya da toprak varlığı bağlamında herhangi bir tehdit 

görülmemektedir. 

 

Planlama alanı 1. Derece Deprem Bölgesi’nde bulunmakta olup, alana yönelik olarak 

hazırlanan jeolojik-jeoteknik etüt raporu, 12.07.2023 tarihinde İzmir Çevre Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır. Rapora göre planlama alanı yerleşime 

uygunluk açısından Uygun alan-2: Kaya Ortamlar (UA-2) olarak değerlendirilmiştir. Alanda 

aktif herhangi bir akarsu, yüzeysel su kaynağı veya yer altı suyu bulunmamaktadır. Alanın 

güney sınırından dere yatağı geçmekte olup, planlama alanını etkilememektedir.  

 

Planlama alanı 1/100.000 ölçekli çevre düzeni planında “Bölge Parkı/Büyük Kentsel Yeşil 

Alan, Tarım Arazisi ve Doğal Sit Alanı” olarak planlıdır. Ayrıca, “Kültür ve Turizm Koruma 

ve Gelişim Bölgesi” sınırları içerisinde kalmaktadır. Söz konusu parseli kapsayan 1/25.000 

ölçekli nazım imar planı, 1/5.000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1.000 ölçekli uygulama imar 

planı bulunmamaktadır.  

 

Alana yönelik olarak yapılan genel değerlendirmeler sonucunda; söz konusu araştırma alanının 

etkin ve verimli biçimde değerlendirilebilmesi için alana yönelik plan yapımına engel 

olabilecek herhangi bir husus bulunmadığı görülmüştür. Yalnızca, başta enerji nakil hattı ve 

telekom hattı olmak üzere, bölgedeki mevcut altyapı hatlarının planlamada dikkate alınması 

gereklidir.  
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6. İMAR PLANININ AMACI VE YASAL DAYANAĞI 

İzmir ili, Çeşme ilçesi, Alaçatı Mahallesi, 356 ada 24 parsel numaralı taşınmazdan oluşan 

planlama alanı, İzmir II Numaralı Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun 

11.08.2018 tarih ve 306 sayılı kararı ile uygun bulunan ve 27.04.2018 tarih, 76074 sayılı 

Bakanlık Olur’u ile tescil edilen “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” sınırları 

içerisinde kalmaktadır. Bu bağlamda, “Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik” 

hükümleri ile; Bakanlık Makamınca 03.01.2017 tarihinde onaylanan 2017/01 numaralı “Korunan 

Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve Esaslarına Dair Genelge” doğrultusunda koruma 

amaçlı imar planı hazırlanmıştır. 

 

Söz konusu parsel İzmir-Çeşme Otoyolu’na ve imar planı sınırına çok yakın konumda olup, 

parseli kapsayan herhangi bir imar planı bulunmamaktadır. Planlama alanı, özelleştirme 

kapsam ve programında olup, mevcut imar planı sınırları dahilinde bulunan 405 numaralı 

adadaki muhtelif parsellerle bir arada, bütüncül bir anlayışla değerlendirilmiştir. “Spor Alanı” 

ve “Belediye Hizmet Alanı” kullanımlarında olan 405 numaralı ada, yapılan plan değişikliği ile 

Gelişme Konut Alanı, Ticaret Alanı, Park, Özel Eğitim Alanı, Özel Sağlık Alanı, Belediye 

Hizmet Alanı, Açık Spor Tesisi Alanı, Cami, Trafo ve Yol olarak planlanmıştır. Bu bağlamda, 

356/24 numaralı parselden oluşan planlama alanı, 405 numaralı adadaki gelişme potansiyeli ile 

bir arada ele alınarak bölgesel talepler doğrultusunda değerlendirilmiştir. Özelleştirme kapsam 

ve programında olan tüm parsellerin etkin ve verimli kullanılabilmesi için; fiziki ve teknik 

eşikler, mülkiyet durumu ve çevredeki kullanımlar göz önünde bulundurularak; üst ölçekli 

planlarla da uyumlu olacak şekilde 356/24 numaralı parsele ait 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı Değişikliği, 1/5.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1.000 Ölçekli 

Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır. 

 

Bu çerçevede; 405 numaralı adadaki spor alanı kullanımı planlama alanına taşınmıştır. Böylece, 

her iki planlama alanına yönelik plan kararları ile, bölge geneline hizmet etmesi amaçlanan 

kentsel donatı alanlarının korunması sağlanmıştır. 356 ada 24 numaralı parselden oluşan 

planlama alanında bütüncül bir yeşil ve spor alanı oluşturulması; ayrıca kamu hizmetlerinin 

geliştirilmesine yönelik olarak bir resmi kurum alan kullanımı getirilmesi amaçlanmıştır. 
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7. PLAN KARARLARI 

Mülkiyeti Maliye Hazinesi adına kayıtlı İzmir ili, Çeşme ilçesi, Alaçatı Mahallesi, 356 ada 24 

numaralı parsel “Ticaret-Turizm Alanı, Açık Spor Tesisi Alanı, Resmi Kurum Alanı, Trafo 

Alanı, Otopark ve Yol” olarak planlanmış olup, 405 numaralı adadaki spor alanı kullanımı 

planlama alanına taşınmıştır.  

 

Yapılaşma koşulları;  

 Ticaret-Turizm Alanında E:0.60, Yençok: 2 Kat;  

 Açık Spor Tesisi Alanında E:0.15, Yençok: Projenin Gerektirdiği Yükseklik; 

 Resmi Kurum Alanında E:0.40, Yençok: 2 Kat olarak belirlenmiştir. 

 

Planlama sonrası alan dağılım tablosu aşağıdaki gibidir. 

ALAN KULLANIMI YÜZÖLÇÜM (m2) ORAN (%) 

TİCARET-TURİZM ALANI 13.062,04 13,97 

AÇIK SPOR TESİSİ ALANI  68.601,49 73,38 

RESMİ KURUM ALANI 7.419,63 7,94 

TRAFO ALANI 40,05 0,04 

YOL ve OTOPARK 4.367,54 4,67 

TOPLAM 93.490,75 100,00 

 

 

Planlara ilişkin görseller ve plan hükümleri aşağıda sunulmuştur. Söz konusu plan değişikliği 

taslakları, ilgili kurumlara gönderilerek görüşleri alınmıştır. Alınan görüş yazılarına Ek-3’te yer 

verilmiştir.  
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1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ PLAN HÜKÜMLERİ 

1. PLANLAMA ALANI İZMİR İLİ ÇEŞME İLÇESİ ALAÇATI MAHALLESİ 356 ADA 24 

NUMARALI PARSELİ KAPSAR. 

2. 1/100.000 ÖLÇEKLİ PLANLAMA ALANI İZMİR İLİ ÇEŞME İLÇESİ ALAÇATI 

MAHALLESİ 356 ADA 24 NUMARALI PARSELE AİT ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

DEĞİŞİKLİĞİ, PLAN HÜKÜMLERİ VE PLAN AÇIKLAMA RAPORUYLA BİR 

BÜTÜNDÜR. 

3. KENTSEL GELİŞME ALANINDA; KONUT VE KONUT KULLANIMINA HİZMET 

VERECEK SOSYAL, KÜLTÜREL DONATI VE TEKNİK ALTYAPI TESİSLERİ İLE, 

KAMU KURUM ALANLARI, TOPTAN VE PERAKENDE TİCARET TÜRLERİ, TURİZM 

TESİSLERİ, KÜÇÜK SANAYİ SİTELERİ, KONUT DIŞI KENTSEL ÇALIŞMA 

ALANLARI, ENDÜSTRİYEL ATIKSU ÜRETMEYEN KÜÇÜK ÖLÇEKLİ ÜRETİM 

YERLERİ VE TİCARİ DEPOLAMA VB. KULLANIMLAR YER ALABİLİR. BÜYÜK 

ÖLÇEKLİ SANAYİ, SANAYİ DEPOLAMALARI GİBİ KULLANIMLAR BU ALANLAR 

İÇİNDE YER ALAMAZ.  

4. KENTSEL VE BÖLGESEL YEŞİL VE SPOR ALANI: KENTTE YAŞAYANLARIN 

SPOR, DİNLENME, GEZİNTİ VE EĞLENME İHTİYAÇLARINI KARŞILAMAYA 

YÖNELİK KENTSEL AKTİF VE PASİF YEŞİLALANLARDIR. 

5. BU PLAN VE PLAN HÜKÜMLERİNDE YER ALMAYAN KONULARDA MEVCUT  

1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ PLAN HÜKÜMLERİ, 3194 

SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLER GEÇERLİDİR.  
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1/5.000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI NAZIM İMAR PLANI PLAN HÜKÜMLERİ 

1. PLANLAMA ALANI İZMİR İLİ ÇEŞME İLÇESİ ALAÇATI MAHALLESİ  

356 ADA 24 NUMARALI PARSELİ KAPSAR. 

2. 1/5.000 ÖLÇEKLİ İZMİR İLİ ÇEŞME İLÇESİ ALAÇATI MAHALLESİ  

356 ADA 24 NUMARALI PARSELE AİT KORUMA AMAÇLI NAZIM İMAR PLANI, 

PLAN HÜKÜMLERİ VE PLAN AÇIKLAMA RAPORUYLA BİR BÜTÜNDÜR. 

3. 1/5.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANINDA ÇİZİLEN SINIRLAR ŞEMATİK 

OLARAK GÖSTERİLDİĞİNDEN BU PLAN ÜZERİNDEN PLAN ÖLÇEĞİ İLE ÖLÇÜ 

ALINAMAZ, YER TESPİTİ VE UYGULAMA YAPILAMAZ.  

4. 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI ONANMADAN UYGULAMA 

YAPILAMAZ.  

5. TİCARET-TURİZM ALANI: 

5.1. İŞ MERKEZLERİ, YÖNETİM BİNALARI, BANKA, FİNANS KURUMLARI, 

OFİS-BÜRO, ÇARŞI, ÇOK KATLI MAĞAZALAR, OTOPARKLAR, ALIŞVERİŞ 

MERKEZLERİ, KONAKLAMA TESİSLERİ, SİNEMA, TİYATRO, MÜZE, 

KÜTÜPHANE, SERGİ SALONU GİBİ SOSYAL VE KÜLTÜREL TESİSLER İLE 

LOKANTA, RESTORAN, GAZİNO, DÜĞÜN SALONU GİBİ EĞLENCEYE 

YÖNELİK BİRİMLER, SAĞLIK KABİNİ VE MUAYENEHANE GİBİ TİCARET 

VE HİZMETLERE İLİŞKİN YAPILAR YAPILABİLEN ALANLARDIR. 

5.2.BU ALANLARDA PLANDAKİ KULLANIM KARARINA BAĞLI OLARAK 

TURİZM TESİSİ YAPILMASI HALİNDE YOLDAN CEPHE ALAN ZEMİN VEYA 

BODRUM KATLARIN TİCARET VEYA HİZMETLER SEKTÖRÜNÜN 

KULLANIMINDA OLMASI VE TURİZM TESİSİ İÇİN AYRI BİNA GİRİŞİ VE 

MERDİVENİ BULUNMASI ŞARTI ARANIR.  

5.3.TURİZM ALANLARINDA 2634 SAYILI “TURİZM TEŞVİK KANUNU” İLE 

İLGİLİ YÖNETMELİK DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILACAKTIR. 

5.4.BU ALANLARDA KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI TARAFINDAN TURİZM 

YATIRIM BELGESİ ALINMADAN İNŞAAT RUHSATI VERİLEMEZ. TURİZM 

İŞLETME BELGESİ ALINMADAN İŞLETMEYE AÇILAMAZ.  

5.5.YAPILAŞMA KOŞULLARI ALT ÖLÇEKLİ PLANDA BELİRLENECEKTİR. 

6. SPOR ALANI: BU ALANDA AÇIK SPOR TESİSLERİ İLE BU TESİSLERİN 

TAMAMLAYICISI NİTELİĞİNDE HİZMET YAPILARI YER 

ALABİLİR.YAPILAŞMA KOŞULLARI ALT ÖLÇEKLİ PLANDA 

BELİRLENECEKTİR. 

7. KAMU HİZMET ALANI: YAPILAŞMA KOŞULLARI ALT ÖLÇEKLİ PLANDA 

BELİRLENECEKTİR. 
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8. 27.04.2018 TARİH VE 76074 SAYILI BAKANLIK MAKAM OLUR’U İLE TESCİL 

EDİLEN SÜRDÜRÜLEBİLİR KORUMA VE KONTROLLÜ KULLANIM ALANI 

SINIRLARI İÇERİSİNDE BULUNAN PLANLAMA ALANINDA, İLGİLİ İLKE 

KARARI KOŞULLARINA UYULACAK OLUP, HER TÜRLÜ UYGULAMA 

ÖNCESİNDE İLGİLİ TABİAT VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE 

KOMİSYONUNUN GÖRÜŞÜ ALINACAKTIR.  

9. 12.07.2023 TARİHİNDE ONAYLANAN İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK-

JEOTEKNİK ETÜT RAPORUNDA BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

YAPILARA ESAS PROJELERİN YAPILMASINDA ÖNCE PARSEL BAZINDA 

ZEMİN ETÜDÜ YAPILMASI, YAPILARIN ZEMİN ETÜT SONUÇLARINA GÖRE 

PROJELENDİRİLMESİ ESASTIR. 

10. PLANLAMA ALANINDA ‘AFET BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR 

HAKKINDA YÖNETMELİK’ HÜKÜMLERİNE VE ‘TÜRKİYE BİNA DEPREM 

YÖNETMELİĞİ’ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

11. PLANLAMA ALANINDA “SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ” İLE 

“TAŞKIN VE RÜSUBAT KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ” HÜKÜMLERİNE 

UYULACAKTIR. 

12. BU PLAN VE PLAN HÜKÜMLERİNDE YER ALMAYAN KONULARDA 

ÇEVRESİNDEKİ ONAYLI 1/5.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI PLAN 

HÜKÜMLERİ, 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLER 

GEÇERLİDİR. 
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1/1.000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI PLAN 

HÜKÜMLERİ 

1. PLANLAMA ALANI İZMİR İLİ ÇEŞME İLÇESİ ALAÇATI MAHALLESİ  

356 ADA 24 NO.LU PARSELİ KAPSAR. 

2. 1/1.000 ÖLÇEKLİ İZMİR İLİ ÇEŞME İLÇESİ ALAÇATI MAHALLESİ  

356 ADA 24 NO.LU PARSELE AİT KORUMA AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI, 

PLAN HÜKÜMLERİ VE PLAN AÇIKLAMA RAPORUYLA BİR BÜTÜNDÜR. 

3. TİCARET-TURİZM ALANI: 

3.1. İŞ MERKEZLERİ, YÖNETİM BİNALARI, BANKA, FİNANS KURUMLARI, 

OFİS-BÜRO, ÇARŞI, ÇOK KATLI MAĞAZALAR, OTOPARKLAR, ALIŞVERİŞ 

MERKEZLERİ, KONAKLAMA TESİSLERİ, SİNEMA, TİYATRO, MÜZE, 

KÜTÜPHANE, SERGİ SALONU GİBİ SOSYAL VE KÜLTÜREL TESİSLER İLE 

LOKANTA, RESTORAN, GAZİNO, DÜĞÜN SALONU GİBİ EĞLENCEYE 

YÖNELİK BİRİMLER, SAĞLIK KABİNİ VE MUAYENEHANE GİBİ TİCARET 

VE HİZMETLERE İLİŞKİN YAPILAR YAPILABİLEN ALANLARDIR. 

3.2.BU ALANLARDA PLANDAKİ KULLANIM KARARINA BAĞLI OLARAK 

TURİZM TESİSİ YAPILMASI HALİNDE YOLDAN CEPHE ALAN ZEMİN VEYA 

BODRUM KATLARIN TİCARET VEYA HİZMETLER SEKTÖRÜNÜN 

KULLANIMINDA OLMASI VE TURİZM TESİSİ İÇİN AYRI BİNA GİRİŞİ VE 

MERDİVENİ BULUNMASI ŞARTI ARANIR.  

3.3.TURİZM ALANLARINDA 2634 SAYILI “TURİZM TEŞVİK KANUNU” İLE 

İLGİLİ YÖNETMELİK DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILACAKTIR. 

3.4.BU ALANLARDA KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI TARAFINDAN TURİZM 

YATIRIM BELGESİ ALINMADAN İNŞAAT RUHSATI VERİLEMEZ. TURİZM 

İŞLETME BELGESİ ALINMADAN İŞLETMEYE AÇILAMAZ.  

3.5.YAPILAŞMA KOŞULLARI E=0.60 YENÇOK=2 KATTIR. 

3.6.PLAN ÜZERİNDE BELİRTİLEN YAPI YAKLAŞMA MESAFELERİNE 

UYULACAKTIR. 

4. AÇIK SPOR TESİSİ ALANI: BU ALANDA AÇIK SPOR TESİSLERİ İLE BU 

TESİSLERİN TAMAMLAYICISI NİTELİĞİNDE HİZMET YAPILARI YER 

ALABİLİR. YAPILAŞMA KOŞULLARI E: 0.15, YENÇOK: PROJENİN 

GEREKTİRDİĞİ YÜKSEKLİK OLACAKTIR. 

5. RESMİ KURUM ALANI: BU ALANDA YAPILAŞMA KOŞULLARI E:0.40, 

YENÇOK:2 KAT OLACAKTIR. 

6. 12.07.2023 TARİHİNDE ONAYLANAN İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK-

JEOTEKNİK ETÜT RAPORUNDA BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 
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YAPILARA ESAS PROJELERİN YAPILMASINDA ÖNCE PARSEL BAZINDA 

ZEMİN ETÜDÜ YAPILMASI, YAPILARIN ZEMİN ETÜT SONUÇLARINA GÖRE 

PROJELENDİRİLMESİ ESASTIR. 

7. 27.04.2018 TARİH VE 76074 SAYILI BAKANLIK MAKAM OLUR’U İLE TESCİL 

EDİLEN SÜRDÜRÜLEBİLİR KORUMA VE KONTROLLÜ KULLANIM ALANI 

SINIRLARI İÇERİSİNDE BULUNAN PLANLAMA ALANINDA, İLGİLİ İLKE 

KARARI KOŞULLARINA UYULACAK OLUP, HER TÜRLÜ UYGULAMA 

ÖNCESİNDE İLGİLİ TABİAT VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE 

KOMİSYONUNUN GÖRÜŞÜ ALINACAKTIR. 

8. PLANLAMA ALANINDA “SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ”, “TAŞKIN 

VE RUSÜBAT KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ” VE İLGİLİ DİĞER MEVZUAT 

HÜKÜMLERİNE UYULACAK OLUP, DERE YATAĞI İLE İRTİBATI 

OLAN/OLACAK HER TÜRLÜ UYGULAMA ÖNCESİ İLGİLİ KURUMLARLA 

İLETİŞİME GEÇİLECEKTİR.  

9. TRAFO ALANINDA “ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM TESİSLERİ YÖNETMELİĞİ” 

HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

10. ENERJİ NAKİL HATTI KORUMA KUŞAĞINDA ‘ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM 

TESİSLERİ YÖNETMELİĞİ” HÜKÜMLERİNE UYULACAK OLUP, UYGULAMA 

ÖNCESİ İLGİLİ KURUMLARDAN GÖRÜŞ ALINACAKTIR. 

11. PLANLAMA ALANINDA ‘AFET BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR 

HAKKINDA YÖNETMELİK’ HÜKÜMLERİNE VE ‘TÜRKİYE BİNA DEPREM 

YÖNETMELİĞİ’ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

12. UYGULAMA İMAR PLANI HATLARI VE MÜLKİYET HATLARI ARASINDAKİ 3 M 

YE KADAR OLAN UYUŞMAZLIKLARI UYGULAMA SIRASINDA 

ÇÖZÜMLEMEYE BELEDİYESİ YETKİLİDİR. 

13. BU PLAN VE PLAN HÜKÜMLERİNDE YER ALMAYAN KONULARDA 

ÇEVRESİNDEKİ ONAYLI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN 

HÜKÜMLERİ, 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLER 

GEÇERLİDİR. 
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ŞEKİL 19: 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ 
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ŞEKİL 20: 1/5.000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI NAZIM İMAR PLANI 
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ŞEKİL 21: 1/1.000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI  
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8. SONUÇ 

Sonuç olarak, Çeşme ilçesi Alaçatı Mahallesinde bulunan, 356 ada 24 numaralı parselde imar 

planı yapılmasında kurumlar ve teknik açıdan herhangi bir olumsuz durumun söz konusu 

olmadığı görülmüş, bu nedenle; 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği, 1/5000 

Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar 

Planı; 3194 sayılı İmar Kanunu, Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği ile Korunan Alanlarda 

Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik ve ilgili yönetmelik hükümleri doğrultusunda; plan, plan 

hükümleri ve plan raporu ile bir bütün olarak hazırlanmıştır. 

 

 

9. EKLER 

Ek-1: Tapu Kaydı ve Aplikasyon Krokisi  

Ek-2: İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporunun Onaylı Örneği 

Ek-3: Kurum Görüşleri  

Ek-4: Müellife İlişkin Belgeler  
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Ek-1: Tapu Kaydı ve Aplikasyon Krokisi  
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Ek-2: İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporunun Onaylı Örneği 
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Ek-3: Kurum Görüşleri  
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Ek-4: Müellife İlişkin Belgeler  
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